
 
TECHNICKÉ SLUŽBY města Blatné s.r.o. 

telefon +420 383 422 541  e-mail kontakt@tsblatna.cz 

Pátek 3. května

9:00, 10:00 a 11:00
V těchto časech budou realizovány prohlídky za 

doprovodu kvalifikovaného personálu v provozovnácch:

venkovní bazén
Prohlídka se zahajuje u hlavního vstupu do areálu. Za
doprovodu kvalifikovaného personálu se můžete dozvěědět 
co vše je potřeba zajistit, abychom si mohli užívat letníích
radovánek. 

plynová kotelna v ulici Čechova
Vstup do kotelny je od sídliště, z parkoviště v ulici 
U Čertova kamene. Za doprovodu kvalifikovaného
personálu navštívíte prostor s plynovými kotly a prostoor 
s kogenerační stanicí. Pro děti bude připraven skákaccí 
hrad a autíčka na dálkové ovládání, které pro tuto 
příležitost zapůjčí společnost E.ON. 

pohřebiště a krematorium 
Prohlídka bude zahájena u hlavního vstupu do hřbitovaa. 
Dozvíte se více o fungování našeho pohřebiště a zájemmci 
budou mít možnost nahlédnout do zázemí krematoria. 

Exkurze na skládku
komunálních odpadů do Hněvkova 
Pro zájemce bude přistaven 
v 15:30 autobus na dvoře radnice města Blatná 
(tř. T.G.Masaryka 322).

ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

26. DUBNA
2024

ČÍSLO

Ročník 35 (45)

8
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

V roce 1974, tedy před 50 lety, byly 
založeny blatenské technické služby

Zakladatelskou listinou v roce 1995 byly převedeny na společnost s názvem 
Technické služby města Blatné s.r.o.,100% vlastníkem technických služeb je 
město.

Důvodem založení technických služeb bylo zajištění celé řady činností 
důležitých pro fungování města a uspokojování potřeb obyvatelstva.

Do naší působnosti patří správa místních komunikací včetně dopravního 
značení, správa městského mobiliáře (lavičky, odpadkové koše, informační 
systémy), zimní údržba a údržba veřejné zeleně, hřbitovů, veřejného osvětlení, 
obsluha pouličních odpadkových košů, kontejnerů na  tříděný odpad, svoz 
komunálního odpadu. Dále máme na starosti skládku odpadů, kompostárnu, 
třídící linku, provoz sběrných dvorů, krematoria, pohřební službu. plavecký 
areál, správu bytů a provoz kotelen. Provádíme rovněž stavební práce (chod-
níky, parkoviště).

Spolupráce s vedením města byla vždy na velmi dobré úrovni. Vím, že 
jsou k naší práci občas připomínky (oprávněné i neoprávněné), ale všichni 
naši zaměstnanci se snaží svoji práci vykonávat co nejlépe a za to jim patří 
moje poděkování.

Padesát let už je krásné, kulaté výročí, které stojí za oslavu.

Naší hlavní činností je práce pro občany, právě proto jsme zvolili trochu 
netradiční podobu oslavy – Den otevřených dveří. 

V květnu budou moci zájemci nahlédnout do zázemí kotelny v ulici Čechova, 
kde se mohou seznámit s jejím provozem i provozem kogenerační jednotky 
(zde budou připraveny i dětské atrakce). Dále mohou nahlédnout do zázemí 
plaveckého areálu a seznámit se zde s bazénovou technologií. Rovněž bude 
zpřístupněno pro zájemce i zázemí krematoria včetně kremační pece. Navštívit 
lze také skládku odpadů v Němčicích. Velkou akci chystáme na nový sběrný 
dvůr, kde bude možné si prohlédnout třídící linku, kompostárnu a techniku. 
Přednášku ohledně budování spalovny (ZEVO) v Písku zde bude mít jednatel 
fi rmy Odpady Písek s.r.o. Ing. Šimoník. Pro děti bude připraven bohatý pro-
gram a pro všechny občerstvení zdarma.

Věřím, že si najdete čas na prohlídku a možná se pak budete i na naši práci 
dívat jiným pohledem a třeba s větším respektem.

Základem fungování podniku jsou dobří zaměstnanci. Pro současné i bývalé 
je v dubnu připraveno slavnostní setkání v komunitním centru. Pozváni jsou 
i bývalí zaměstn anci technických služeb, vedení města a obchodní partneři.

Věřím, že technické služby čeká další rozvoj, zaměstnanci budou dále odvá-
dět dobře svoji práci a spokojeni s naší prací budou i občané a vedení města.

Pavel Srb

 28. 6.—30. 6. 2024

ARTfestival
Floristické expozice 

Design market — Divadla
Přednášky — Tvůrčí dílny 

Prodej růží
 MICHAL HORÁK  

Atelier FLERA  
BRATŘI V TRICKU 

TOMÁŠ KLUS  
&  

JIHOČESKÁ 
FILHARMONIE

www.plantaz–blatna.cz



Číslo 8 / strana 2 Blatná 26. dubna 2024 Ročník 35 (45)

ktualityktuality

STUDENÝ MÁJ, V ZAHRADÁCH RÁJ, 
NA POLÍCH HÁJ.

  Příroda se v letošním roce probudila po 
zimě o něco dříve, máj proto bude poněkud 
netradiční.

Ovocné, ale i jiné stromy a keře již z velké 
části odkvetly v dubnu. Některé poškodily 
ranní mrazíky, které se v tomto týdnu proje-
vily téměř každý den. Jak to postihne letošní 
úrodu se teprve ukáže, nicméně ochlazení, 
které přišlo, nějaké škody nadělá. A jaký tedy 
bude květen?

Určitě již ne v plném květu. Uvidíme, co 
náš čeká, zda slunečné dny vlahé a voňavé, 
nebo dny chladné, plné deštivých srážek.

KVĚTNOVÉ MRAZY NAHÁNÍ SLZY

KVĚTEN VODU NOSÍ, ČERVEN LOUKY 
KOSÍ

JESTLIŽE V MÁJI MNOHO HŘÍMÁ, 
ÚRODNÝ ROK NA TO BÝVÁ.

LIDOVÉ ŘEMESLO NA TŘ. J. P. KOUB-
KA 3  - V MĚSÍCI KVĚTNU

 Sobotní prodeje od 9.00 – 16.00 pokra-
čují, na blatenské hosty se pečlivě připra-

vujeme. Doplnily jsme užitnou keramiku, 
jak hrnečky s pomněnkami od Stanislava 
Týmala, tak s originál malovanými lučními 
květy z atelieru Strnad.

Také náušničky a drobné přívěšky jsme 
oživili novými kousky.
Přibyla rovněž originální přání.

Půjčovna loděk pomalu znovu ožívá.
www.lidove-remeslo.cz

VEČERNÍ ROSY V MÁJI, HODNĚ SENA 
DAJÍ.

MÁJ, OTEVÍRÁ RÁJ.
Eva Fučíková. 
lidové řemeslo

Vítání ptačího zpěvu 2024 (vycházka s pozorová-
ním a poslechem ptactva i s ukázkami kroužkování) 
bude v Blatné v neděli 5.5.2024 od 8:00 sraz na okraji 
Blatné u turistického přístřešku u odbočky z Paštic-
ké ulice ke Kanečku (49.4346561N, 13.8903072E), 
auta nechejte nejlépe na parkovišti před Vishay 
na Paštické ulici (49.4328331N, 13.8862897E) 
Organizují ornitologové z Jihočeského ornitologic-
kého klubu (pobočky ČSO) a ČSOP Blatná

Pozvánka 
na besedu s hosty 

BL
Tentokrát se v příjemném prostoru 

Kaplanky (kdyby někdo nevěděl, je to 
ulice Na Příkopech) v úterý 7. května 
od 18.00 hod. našimi hosty stanou 
autoři knihy „Blatenské pověsti - RŮŽE 
A SMRT“ Ondřej Fibich - autor textu 
a Petr Štěpán, autor ilustrací.

Kniha vyšla před pár dny, auto-
gramiáda v Kanzelsbergru v pátek 
27. dubna probíhala právě v čase, když 
se toto číslo Blatenských listů roznášelo.

V Kaplance Vás čeká i hudební 
vystoupení a na výběr je tam spousta 
kvalitních vín, takže by to byla Vaše 
chyba, pokud na tuto akci nedorazíte.

ZM

Ondřej Fibich



Ročník 35 (45) Blatná 26. dubna 2024 Číslo 8 / strana 3

ZZprávyprávy
z radnicez radnice

  SBOR DOBROVOLNÝCH  
HASIČŮ BLATNÁ 
 

   pořádá 
každoroční pálení čarodějnic 
 
Kdy:   30. dubna 2024 
Kde:   Hasičská zbrojnice 
Čas:    od 19:00 hodin 
           (v 20:00 hodin zapálení vatry)  
 

  Občerstvení zajištěno! 
Srdečně zvou pořadatelé! 

Dny svozu bioodpadu 
a směsného komunálního 

odpadu
lokalita „Vinice“ r. 2024

(ulice Bezdědovická, Dlouhá, Hálova, Holečkova, Krátká, Na Hře-
beni, Nad Vdovečkem, Paštická, Pod Vinicí, Rakovnická, Velký 

vrch, Za Pustým)
r. 2024 Svoz bioodpadu Svoz směsného odpadu

Květen 1., 15., 29., 8., 22.,

Červen 12., 26., 5., 19.,

Červenec 10., 24., 3., 17., 31.,

Srpen 7., 21., 14., 28.,

Září 4., 18., 11., 25.,

Říjen 2., 16., 30., 9., 23.,

Listopad 13., 27., 6., 20.,

Prosinec 11., 4., 18., 25.,

Svoz biopopelnic: duben – listopad – 1x za 14 dní – každou středu  
  v sudém týdnu
  prosinec – březen – 1x za měsíc – první sudou středu 
  v měsíci
Svoz směsného komunálního odpadu:1x za 14 dní – každou středu 
v lichém týdnu
Do bioodpadu patří:
ovoce a zelenina, slupky, jadřince, kávová sedlina, čajové sáčky, 
skořápky od vajec a ořechů, tráva, plevel, zbytky rostlin, zemina 
z květináčů, listí, seno, sláma, piliny

Do bioodpadu nepatří:
obaly od potravin, zbytky masa, kosti, tekuté zbytky jídel, oleje, 
textil, jednorázové pleny, sáčky z vysavačů, popel z uhlí a cigaret, 
podestýlka domácích zvířat, uhynulá zvířata, exkrementy, stavební 
odpad, kamení, větve

Stávající velkoobjemové kontejnery na větve, trávu, listí apod. zů-
stávají na svých stanovištích (ul. Nad Vdovečkem, Paštická ulice).

Odbor životního prostředí, MěÚ Blatná, e-mail: ozp@mesto-blatna.
cz, tel.: 383 416 233, 383 416 232

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME K NÁVŠTĚVĚ CÍRKEVNÍCH PAMÁTEK 
V OBCÍCH ŠKVOŘETICE A PACELICE 

18:00 – 22: 00 PROSTORY KAPLÍ VE ŠKVOŘETICÍCH                   18:00 – 24:00 KOSTEL NA KŘESOVCI 

CENÍK
BLATNÁ 65,-

5-10KM OD BLATNÉ: 14,-/1KM

11KM A VÍC OD BLATNÉ: 18,-/1KM



Číslo 8 / strana 4 Blatná 26. dubna 2024 Ročník 35 (45)

ZZprávyprávy
TS  B la tnáTS  B la tná

Možnost bezplatného 
odběru kompostu 

z blatenské kompostárny
Technické služby města Blatné umožní odběr kompostu 

za těchto podmínek:
■ odběr kompostu do výše limitu je umožněn pouze občanům 

města Blatná a osad města (je nutné předložit občanský průkaz)
■ odběr bude umožněn za přítomnosti zaměstnance sběrného 

dvora nebo kompostárny v provozní době sběrného dvora 
v Riegrově ulici

■ limit je 120 litrů za kalendářní rok na číslo popisné (nebo byt 
v případě bytového domu)

■ nakládku kompostu do vlastních nádob či pytlů si zajišťují 
občané vlastními prostředky

Kompostárnu naleznete vedle sběrného dvora v Riegrově ulici, 
pro příjezd na kompostárnu používejte pouze vjezd sběrného 
dvora.

Poděkování
Rád bych touto cestou upřímně poděkoval kamarádům a zná-

mým ze zásahové jednotky SDH Blatná za projevená blahopřání 
k mým 70. narozeninám.

Se srdečným pozdravem Josef Šlehofer, Pacelice“.



Ročník 35 (45) Blatná 26. dubna 2024 Číslo 8 / strana 5

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

třicetiletá válka (1618 - 
1648) představuje nevyčer-

patelný historický „materiál“. Už jsem se jí 
na stránkách Blatenských listů několikrát 
dotkl, ale zároveň jsem měl pocit, že o tom, 
co se v té rozjitřené době dělo v Blatné 
a na Blatensku, existuje dost málo informa-
cí – narážel jsem spíše jen na dílčí epizody, 
například u Pavla Toufara, Otomara Dvořáka 
či Vladimíra Červenky, a něco málo na svých 
webových stránkách přibližuje také blatenské 
muzeum.

Až donedávna mi přitom unikala cekem 
rozsáhlá stať, kterou do sborníku „Paměti 
města Blatné“ z roku 1926 napsal blatenský 
děkan Jan Pavel Hille. Ten popisuje nejen řadu 
konkrétních válečných událostí, ale také obec-

ný rozměr válečné tragédie, jak naznačuje již 
úvodní pasáž jeho pojednání: „I Blatná v této 
válce zakusila v plné míře útrap válečných, 
především pochody vojsk jak českých, tak 
i císařských a všeho, co s takovými návště-
vami spojeno jest.“

Osudy Blatenska jsou asi nejintenzivněji 
spojeny hned s první fází války, označované 
také jako „Válka česká“ (1618 – 1620). Pá-
nem na Blatné byl v té době Václav hrabě 
z Rozdražova, oddaný katolík a věrný příz-
nivec císaře Ferdinanda II. Proto to Blatná 
hned v roce 1618 „schytala“ od sympatizantů 
stavovského povstání, když město i zámek 
obsadil – jak Hille hezky píše – „krajský 
lid“; a brzy následovalo stavovské vojsko 
Mansfeldovo. Mezitím hrabě i s rodinou 
z Blatné uprchl a měšťané byli ponecháni 
svému osudu. Údajně si počínali dosti stateč-
ně, vylákali Mansfeldovy vojáky ze zámku 
a s pomocí přivolaných „císařských“ jich řadu 
pobili. Podle pověsti se někteří také utopili 

v rybnících, kterým se následně začalo říkat 
Topič a Řitovíz.

M a n s f e l d o -
vy oddíly sužo-
valy Blatensko 
i později, třeba 
b ě h e m  t a ž e n í 
z Plzně do již-
ních Čech na jaře 
1619; a když byl 
Mansfeld poražen 
u Záblatí (nedale-
ko Vodňan), naši-
mi končinami se 
pro změnu valilo 
v té chvíli vítězné 

vojsko císařských, které se nechovalo o nic 
lépe, „byloť vydržováno jen rekvisicemi 
a na útraty obyvatelstva. Žoldnéři brali 

dobytek, kradli, po-
třískali obydlí, trýznili 
lid a vypálili kolik set 
osad českých.“ A v zá-
věru roku 1619 to byl 
opět Mansfeld, který 
se zmocnil Písku a po-
býval i na Blatné. 

„Česká válka“ gra-
dovala ve druhé polo-
vině roku 1620, kdy 
se do bojů na straně 
katolíků vložil bavor-
ský vévoda Maxmilián 
a hlavním dějištěm se 
opět staly jihozápadní 
Čechy včetně Blaten-
ska. Po dobytí a krvavé 
zkáze Písku císařští, 

vedení generálem Buquoyem, postupovali 
přes Blatnou na Plzeň a nocovali ve Lnářích; 
stavovští v čele s knížetem Anhaltem se mezi-
tím utábořili u Bělčic, kam je přijel povzbudit 
i český „zimní král“ Fridrich Falcký. A právě 
odtud vytáhli směrem na Starý Smolivec, kde 
7. října – v místě dodnes zvaném „Na vraž-
dě“ - napadli zadní voj 
císařského vojska a pobili 
asi 200 vojáků. Vojenský 
význam tohoto střetu ale 
nebyl velký – ostatně už 
se  schylovalo k osudové 
bitvě na Bílé hoře.

Válečné utrpení tím 
ovšem zdaleka nekonči-
lo, Blatenskem prochá-
zela vojska ještě několi-
krát, třeba Bavoři v roce 
1624, či vojsko Albrechta 
z Valdštejna v roce 1632. 
Hille zmiňuje zoufalé do-

pisy blatenských 
měšťanů, žáda-
jící opakovaně 
Rozdražovské 
o pomoc a zjed-
nání  ochrany; 
a také odpově-
di, v nichž jsou 
vesměs lakonic-
ky odkazováni 
na vůli a pomoc 
Boží. A „Co ne-
odnesli  vojáci 
a nezničili, to dodělaly zhoubné požáry 
a mor…“, dodává Hille. Dnes už si sotva umí-
me představit, co všechno museli obyvatelé 
Blatné (a samozřejmě celá střední Evropa) 
vytrpět.

Symbolickou hořkou tečkou za celou 
třicetiletou válkou pak byl pro Blatnou švéd-

ský nájezd v roce 
1648. Švédové 
totiž neloupili jen 
na pražském hra-
dě, ale „ukradli“ 
také zámeckého 
pána z Blatné, 
Františka Ignáce 
z  Rozdražova . 
Ten byl propuš-
těn až po zapla-
cení výkupného, 
které mezi sebou 
vybrali blatenští 
měšťané – aniž by 
se od arogantního 

šlechtice dočkali nějakého uznání. Tolik tedy 
o oné pochmurné době před čtyřmi stoletími.

A jak vlastně třicetiletou válku vnímal 
katolický kněz Jan Pavel Hille? Sympatizoval 
s katolickou stranou, nebo tuto válku pova-
žoval jako český vlastenec za počátek „doby 
temna“? Z textu to úplně jasné není, ale mám 
za to, že jeho postoj byl především obecně 
humanistický, poukazující na utrpení lidu, ať 
už bylo způsobeno tou či onou válčící stranou. 
Což je mi sympatické.                    Jan Kára

V prvních letech války byly jihozápadní Čechy často centrem dění

Vojevůdci, kteří se 
pohybovali na Blatensku: 

generál Petr Arnošt 
Mansfeld...

... generál Karel 
Bonaventura Buquoy

... kníže  Kristián I. 
Anhaltsko - Bernburský 

(Anhalt)

Švédové se v našem kraji objevili i v roce 1645



Číslo 8 / strana 6 Blatná 26. dubna 2024 Ročník 35 (45)

Spolek divadelních 
ochotníků v Blatné
Vás zve na poslední představení úspěšné diva-

delní hr y - SMÍM PROSIT, DODO?
v sobotu 4. 5. 2024 od 19 hod.

Sokolovna, předprodej Info, cena vstupenky 
100,- Kč

DUHOVÝ TÝDEN VE ŠKOLNÍ 
DRUŽINĚ

V týdnu od 8. do 12. dubna jsme se 
nechali inspirovat barvami duhy. Každý 
den byl ve znamení jiné barvy: PONDĚLÍ 
- červená, ÚTERÝ - oranžová, STŘEDA 
- žlutá, ČTVRTEK - zelená, PÁTEK - mod-
rá, fi alová.  Děti a vychovatelky se snažily 
obléct do dané barvy. Děti měly možnost 
vyzkoušet si různé pokusy, vytvářet obrazy 
dlaněmi a chodidly, vyrábět nejrůznější vý-
robky inspirované duhou. Bylo krásné vidět, 
jak se děti snaží do duhového týdne zapojit. 

Bc. Drůbová Marie 
vychovatelka školní družiny

ZŠ J. A. Komenského Blatná

Recitační soutěž 
Dne 17. dubna 2024 proběhla na naší 

škole recitační soutěž. Soutěže se zúčastnilo 
21 žáků z prvního stupně.
Kategorie 2. a 3. třídy
                 1. místo Alex Dobřemysl (2. B)
                 2.  místo Diana Dlabačová (3. B)
                 3.  místo  Natálie Klásková (2. A)

Raná péče: Naděje pro rodiny 
Již třicet let poskytuje českobudějovická pobočka Společ-
nosti pro ranou péči podporu rodinám s předčasně naro-
zenými dětmi nebo dětmi se zdravotními obtížemi. Tato 
služba nabízí nejen odbornou pomoc, ale přináší do životů 
rodin naději a podporu. Možná jezdí i k vašim sousedům. 
Poradkyně rané péče, 

takové superhrdinky bez pláště, jsou připraveny 
pomoci rodinám rozvíjet schopnosti a dovednosti 
jejich dětí, a to vše s individuálním přístupem 
a hlubokou empatií. Speciální pozornost je vě-
nována dětem s problémy v oblasti zraku a před-
časně narozeným dětem, pro které je k dispozici 
specializovaný program stimulace zraku.
Služba rané péče je bezplatná a její hlavní odmě-
nou jsou malá vítězství a radost v očích rodin, 
kterým pomáhá. Práce poradce je sice náročná, 
ale přináší neocenitelné výsledky a mění životy 
k lepšímu.
Klíč k lepší budoucnosti
Raná péče je více než jen pomoc; je to základ 
pro lepší život dětí a jejich rodin. Třicet let úsilí 
a podpory v jižních Čechách dokazuje, že spo-
lečně můžeme překonávat výzvy a otevírat dveře 
k novým možnostem.



Ročník 35 (45) Blatná 26. dubna 2024 Číslo 8 / strana 7

Kategorie 4. a 5. třídy 
                 1. místo Jiří Fiala (4.  A)
                  2. místo Magdaléna Běhavá (4. B)
                 3. místo Jarmila Otrubová (5. B)

Všichni účastníci soutěže si odnesli sladké 
odměny. Paní knihovnici – paní Formánkové 
moc děkujeme za účast v porotě a za krásné 
knihy pro žáky.

Mgr Fialová Jana
patronka školního kola recitační soutěže

ZŠ J. A. Komenského Blatná

PROJEKTOVÝ 
DEN POHÁDKY

Dne 16. 4. 2024 si žáci z I. A v rámci do-
poledního vyučování užili čas spojený s kla-
sickými po hádkami. Žáci byli rozděleni do 
5 skupin. Jednotlivým skupinám byla přidě-
lená daná pohádka a k ní konkrétní pracovní 
listy. Jednotlivé skupiny pracovaly s pohádka-
mi: Červená karkulka, Perníková chaloupka, 

Tři prasátka, Budulínek a Smolíček. Na závěr 
každá skupina vytvořila plakát s jejich přidě-
lenou pohádkou, který žáci doplnili metodou 
čtyřlístek a kreativním ztvárněním postav. 

Žáci si tyto projektové dny velmi užívají 
a my se už nyní těšíme na další projektový 
den, který nás  čeká. 

Mgr. Chvostová Ivana, třídní učitelka
Bc. Drůbová Marie, asistent pedagoga

ZŠ J. A. Komenského Blatná

Vzpomínka na příslušníky Československé 
samostatné obrněné brigády usazené ve Lnářích 
a oběti druhé světové války

V sobotu 13. dubna uspořádala obec 
Lnáře ve spolupráci s Československou 
obcí legionářskou – Jednotou Strakonice 
vzpomínku na příslušníky Čs. samostatné 
obrněné brigády, dočasně nebo trvale usaze-
né ve Lnářích a oběti 2. světové války z řad 
lnářských občanů. Konala se u příležitosti 
105. výročí narození Petra Haferníka a 100. 
výročí narození Evžena Faji, vojáků Čs. 
obrněné brigády, kteří se trvale nebo dočasně 

usadili ve Lnářích. Vzpomínku jsme zahájili 
průvodem praporečníků, čestné stráže, hostů 
a všech účastníků od obecního úřadu na lnář-
ský hřbitov. Jako první jsme si připomněli pa-
mátku Dezidera Kolára (pův. jménem Klein), 
vojáka Čs. samostatné obrněné brigády, 
který se oženil s dívkou původem ze Lnář, 
ale celou dobu žil v Praze, kde v roce 1989 
zemřel a pohřben je ve Lnářích v rodinném 
hrobě své ženy. Následoval pietní akt u hrobu 
Josefa Slavíčka, příslušníka Vládního vojska 
Protektorátu Čechy a Morava, který zběhl 
a dal se k partyzánům v Kasejovicích a byl 
v době květnového povstání smrtelně raněn 
při přestřelce s německou kolonou u Prádla. 
Následoval pietní akt u hrobu Petra Haferníka, 
jehož 105. výročí narození připadalo právě 
na sobotu 13. dubna. Projev o jeho životě 
pronesl br. David Maňhal z Jednoty ČsOL 
Strakonice, ve kterém nezapomněl zdůraznit 
jeho vlastenecké smýšlení. Vladimír Čer-
venka ve svém proslovu zdůraznil zásluhy 
Petra Haferníka o společenský a kulturní 
život v obci Lnáře. Na počest Petra Haferníka 
zazněla v podání pěveckého sboru Velkobor 
píseň Travička zelená, sokolského skladatele 
Jindřicha Harapáta z roku 1937, která byla 

oblíbenou písní vojáků Čs. obrněné brigády 
a byla také zpívána těmto vojákům při jejich 
příjezdu do Plzně v květnu 1945. Pietní akty 
jsme zakončili u hrobu Jaroslava Maška ze 
Lnář, oběti náletu spojeneckých hloubkových 
letců na vlak u Starého Plzence z dubna 1945. 
Pietní akty jsme zakončili Večerkou a hymna-
mi Slovenské a České republiky, opět v podání 
sboru Velkobor. U každé z připomínaných 
osob pronesl místostarosta Lnář Vladimír 
Červenka jejich stručný životopis. Čestnou 
stráž drželi členové lnářských spolků SDH 
Lnáře, mysliveckého spolku Stráže Lnáře, TJ 
Sokol Lnáře, TJ Sokol Blatná a členové klubů 
vojenské historie z Horažďovic a Českých 
Budějovic, v historických uniformách Čs. 
samostatné obrněné brigády. Za Jednotu ČsOL 
Strakonice se zúčastnil i br. Miroslav Šavrda 
a br. Dušan Vávra. Za TJ Sokol Blatná se 
zúčastnila i jeho starostka Blanka Malinová. 
Po skončení pietních aktů proběhla v zasedací 
místnosti obecního úřadu Lnáře přednáška 
člena Jednoty ČsOL Strakonice Dušana Vávry 
na téma Čs. obrněná brigáda, její vznik, bojo-
vá činnost a působení na demarkační čáře, kte-
rá byla doplněna vzpomínkami na otce pánů 
Pavla Haferníka a Evžena Faji. Následovala 
přednáška člena Jednoty ČsOL Strakonice 
a předsedy KVH Čeští lvi České Budějovice 

Radka Marcína na téma Zbraně používané 
Čs. samostatnou obrněnou brigádou. Nejen 
lnářští občané tak prožili zajímavé odpoledne 
se vzpomínkou na historii. 
Text: David Maňhal, Jednota ČsOL Strakonice
Foto: Lenka Honzová, David Morávek, David 
Maňhal



Číslo 8 / strana 8 Blatná 26. dubna 2024 Ročník 35 (45)

MŠ VRCHLICKÉHO
Vždy jsme rádi, když se povede domluvit spolupráce s rodiči, či 

připravit zajímavá akce. A povedlo se.:)
Ve třídě Soviček proběhlo velikonoční tvoření, do kterého se 

zapojila i jedna maminka, paní Hausmatzová. Děti si domů odnesly 
nádherné dekorace zajíčků, oveček a kuřátek. Každé takové chvilky, 
kdy se zapojí rodiče, nás moc těší. 

Třídy Soviček a Motýlků se zúčastnily Ledního revue ve Strako-
nicích. Bylo moc zajímavé vidět na vlastní oči, co vše se dá na ledě 
,,zatančit“. 

Všechny 
třídy vyrazi-
ly k rodině 
Scheinherrů 
na farmu zví-
řátek. Pozo-
rovali jsme 
koně, ovce, 
králíky, žel-
vy a mnoho 
ptactva. Děti 
viděly krme-
ní koní i ove-
ček a dozvě-

děly se zajímavé informace z farmy.  Moc děkujeme za krásně strávená 
dopoledne.

V ž d y 
se snažíme 
ke každému 
tématu pro 
děti vymyslet 
aktivity na-
víc. Co jezdí, 
létá, a pluje 
b y l o  t é m a 
dopravy. So-
vičky se pro-
to vypravily 
do MŠ Blat-

ná, Šilhova na dopravní hřiště, kde si vyzkoušely být řidičem, chodcem 
a užily si plno zábavy. Děkujeme za ochotu a zapůjčení dopravních 
prostředků. U Motýlků k tomuto tématu proběhla beseda s Policií ČR. 
Děti si vyprávěly s panem Tůmou a paní Malečkovou o bezpečném 
chování v silničním provozu a na zahradě MŠ bylo překvapením poli-
cejní auto. Děti viděly blikačky, slyšely houkačky. I nejmenší Koťátka 
zkusila promluvit do megafonu a jejich hlásky zněly po celé zahradě 
a možná ještě dál. :)

Těšíme se na další připravené akce, které nás s dětmi i rodiči čekají. 
Kolektiv zaměstnanců MŠ Blatná, Vrchlického

Budu školákem
27. března 2024 se uskutečni-

la již tradiční akce BUDU ŠKO-
LÁKEM. Pro budoucí školáky jsme připravili 
tři tvůrčí dílny, které prošli spolu s budoucími 
učitelkami 1. tříd Evou Vonáškovou a Ivetou 
Burianovou. V každé dílně si pohráli, ale 
samozřejmě také vyzkoušeli, jaké to je sedět 

ve školní lavici a plnit zadané úkoly. Domů 
si každý odnášel vlastnoručně vyrobenou 
stonožku a plno zážitků. Po splnění úkolů 
v tvůrčích dílnách děti navštívily školní dru-
žinu, kde se jich ujali žáci 8. ročníku, kteří se 
od září stanou jejich patrony. 

Mezitím připravili ostatní pedagogové 
pro rodiče komentovanou prohlídku školy. 

Návštěvníkům jsme ukázali nejdůležitější 
místa školy a svou prezentací se představil 
také žákovský parlament a školní družina. 

Prohlídka byla zakončena v polytechnické 
učebně, kde proběhla beseda s vedením školy, 
učitelkami 1. tříd a pracovnicemi školního po-
radenského pracoviště. Rodiče měli možnost 
získat informace o tom, jak to u nás v 1. třídě 
chodí, a o organizaci školní družiny. 

Celkem nás navštívilo 40 budoucích ško-
láků se svými rodiči.  Dle ohlasů veřejnosti 
lze soudit, že návštěvníci byli spokojeni, což 
nás velmi těší. Byli jsme potěšení i návštěvou 
žáků ze ZŠ Lnáře, kteří se v dalším školním 
roce stanou žáky naší školy v 6. ročníku. 

Zápis do 1. ročníku
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 

2024/2025 proběhl již tradičně ve dvou dnech, 
a to v pátek 12. dubna a v sobotu 13. dubna. 
Již několik let se snažíme tuto akci dětem co 
nejvíce zpříjemnit. Po přivítání v hale školy 
p. ředitelkou a budoucími třídními učitel-

kami 1. tříd 
se dětí ujaly 
pohádkové 

postavičky. Společně pak na-
vštívily několik tříd, kde plnily  

zábavné úkoly. Samozřejmě za splněné úkoly 
následovala také odměna – v podobě různých 

d á r e č k ů 
od  naš ich 
s p o n z o r ů 
nebo vyro-
bených dět-
mi v našich 
zájmových 
k r o u ž c í c h 
a družině. 

Z á p i s 
d o  š k o l y 
obnáší také 
administra-
tivní část. Tu 
mohli rodiče 

v klidu vyřídit, protože pro děti jsme připravili 
ve školní družině hernu, kde mohly strávit 
závěrečný čas zápisu. 



Ročník 35 (45) Blatná 26. dubna 2024 Číslo 8 / strana 9

D o  n a š í 
školy se pro 
příští školní 
rok zapsalo 
c e l k e m  5 2 
dětí. Zákon-
ní zástupci 4 
dětí požádali 
o odklad škol-
ní docházky, 
takže do 1. 
tříd nastoupí 
48 žáků. Dě-
kujeme všem 
rodičům, kteří 

nám projevili důvěru zapsáním dítěte do naší 
školy. Prvním rokem školního života provede 
děti třídní učitelka pohádkové třídy Eva Vo-
nášková a námořnické třídy Iveta Burianová. 

12. června 
se ještě uvidí-
me na společně 
schůzce, kde ro-
diče seznámí-
me s rozděle-
ním dětí do tříd 
a vyřídíme vše 
potřebné pro 
úspěšný vstup 
do školy. Pro 
dět i  připraví 
vychovatelky 

školní družiny zábavný program za pomoci 
budoucích patronů z 8. tříd.

Děkujeme všem sponzorům, kteří nám 
na tuto akci přispěli: Vilma Švecová s. r. 
o; Ovoce – zelenina p. Šourek; Papírnictví 
p. Tomášková, SIKO Čimelice p. Filip Viták.

Dana Houzarová, zást. ředitelky

Preventivní akce – dopravní výchova

Na kole? 
V pohodě!

Zapojit se na kole do silničního provozu? 
Pro žáky 5. – 9. ročníků naší školy už žádný 
problém. Naši školu totiž 8. dubna navštívil 
pan Filip Řezáč a pan Dušan Maleček, kteří 
naše žáky seznámili s pravidly silničního pro-
vozu a s riziky, se kterými se na silnici mohou 
potkat. Počasí nám přálo, a tak se setkání 
s žáky mohlo konat na školním dvoře. Páno-
vé přinesli jako ukázku správně připravené 
a vybavené kolo a připomněli dětem bezpeč-
nostní prvky, které by měl každý cyklista mít 
nejen na svém kole, ale i na sobě samotném. 

S žáky řešili situace na křižovatkách, dopravní 
značky a další. Žáci se do diskuse zapojovali 
a odpovídali na otázky. Pan Řezáč věnoval 
žákům refl exní pásky a vlastnoručně vytvo-
řenou brožuru, ve které se žáci dozvědí další 
zajímavé informace, které se týkají výbavy 
kola, pravidel silničního provozu  a především 
konkrétních blatenských křižovatek. Součástí 
brožury je i test, ve kterém si žáci své znalosti 
ověřili. 

Tímto bychom chtěli panu Řezáčovi 
a panu Malečkovi poděkovat za čas věnovaný 
našim žákům a věříme, že se naši žáci bezpeč-
ně zapojí do silničního provozu. 

Mgr. Klára Hulačová, třídní učitelka 8. A

Velikonoční 
výstava

Přicházející jaro všichni v naší škole po-
znají i díky rozsáhlým přípravám na tradiční 
velikonoční výstavu. Okna jsme nazdobili 
barevnými květy a chodby zdobí obrázky 
dětí s jarní tématikou. Halou nám díky paní 
vychovatelce Greifonerové poletují pestroba-
revní motýli a na stěnách jsou roztomilí zajíci 
s kraslicemi. Děti vyrábějí krásné výrobky. 

Také někteří rodiče a prarodiče pravidelně 
přispívají svojí tvorbou, za to jim velice 
děkujeme.

Ve čtvrtek 21. března v 9 hodin přivítala 
paní ředitelka Zdenka Dvořáková v hale školy 
zástupce města pana  Pavla Ounického a paní 
Evu Linhartovou, rodiče a prarodiče žáků 
i ostatní hosty na zahájení výstavy. Děti ze 

třídy 2.B s jejich třídní učitelkou Ivetou Buria-
novou připravily hezké tematické vystoupení. 
Pak si mohli návštěvníci prohlédnout vystave-
né výrobky, a kdo chtěl, mohl si jarní dekorace 
koupit. Bylo možné zakoupit dekorace na stůl, 
věnce, zápichy, ozdoby z drátků, příze, vlny 
nebo papíru, ze dřeva a mnoho dalšího.

Velice milé byly návštěvy dětiček ze ško-
lek. Děkujeme paním učitelkám, že je k nám 
doprovodily.

Zvláště milou pro nás byla návštěva kli-
entek z Domova pro seniory. Celou výstavu si 
s radostí a úsměvem na tvářích prohlédly. Ve-

lice se těší-
me na to, že 
na příštích 
výstavách 
b u d e m e 
moci vysta-
vit a prodá-
vat také je-
jich krásné 
výrobky. Při 
naší nedáv-
né návštěvě 
u nich v Do-
mově  pro 
seniory jsme měli příležitost je vidět a máme 
se na co těšit! 

Velice děkujeme vám všem, kteří jste se 
na naší výstavě podíleli, vám, kteří jste si něco 
koupili, i vám, kteří jste se přišli jen podívat. 
Velmi nás to těší a inspiruje do dalších akcí.

Zuzana Voračková, vychovatelka ŠD



Číslo 8 / strana 10 Blatná 26. dubna 2024 Ročník 35 (45)

Domov pro seniory, tř. T. G. Masaryka 272, 388 01  Blatná, 
zastoupený statutárním zástupcem Mgr. Hanou Baušovou, 

p ř i j m e

VŠEOBECNOU NEBO PRAKTICKOU SESTRU
NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR

Příjem přihlášek průběžně. Nástup od 01. 05. 2024 nebo dle dohody
vícesměnný provoz 37,50 hodin (PO-NE 12hodinové směny)
Kvalifi kační požadavky: minimálně středoškolské vzdělání v oboru vše-
obecná sestra
Co bychom rádi od Vás?
● Máte ukončené SZŠ nebo VOŠ vzdělání – obor Praktická nebo Všeobecná 

sestra (Diplomovaná zdravotní sestra) – úředně ověřené, dále doklad 
o očkování proti hepatitidě B

● Jste trestně bezúhonní (výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíce)
● Umíte pracovat na PC (základní znalost)
● Znáte ošetřovatelskou práci a vedení ošetřovatelské dokumentace
● Máte respektující, empatický a individuální přístup ke klientovi
● Chcete se vzdělávat a rozvíjet v oblasti zdravotní péče v sociálních službách
● Je na Vás opravdu spolehnutí, protože naši klienti jsou na naší pomoci 

závislí
Co Vám můžeme nabídnout?

● Zázemí silné a stabilní příspěvkové organizace
● Práci, která má smysl, a nás baví, s úctou a respektem jak k lidem, kterým 
tu pomáháme, tak mezi námi navzájem

● Zaměstnání na plný pracovní úvazek ve vícesměnném 12hodinovém 
provozu 37,50 h pevná pracovní doba od 7.00 h do 19.00 h (noční směna 
19.00 – 7.00 h)

● Odměňování dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb. v platném znění v ná-
vaznosti na vnitřní platový předpis; základní plat dle platové třídy pro 
všeobecné sestry PT 10 od 28 340,-Kč do 41 780,-Kč dle dosažené praxe 
v oboru, příplatky za soboty, neděle, svátky, noční směny. Příplatky 
za směnnost a ošetřovatelství; příspěvek na stravování ve vlastním stra-
vovacím zařízení; další benefi ty.

Informace na webu domova nebo u Bc. Dagmar Prágrové na tel. 608 609 015

Návštěva sběrného dvora
V rámci 50. výročí vzniku Technických služeb v Blat-

né byli žáci třetích a čtvrtých ročníků ZŠ T.G. Masaryka 
pozváni na exkurzi do sběrného dvora v Riegerově ulici. Pro mnohé 
z nich to byla dokonce první návštěva tohoto dvora vůbec.

S každodenním provozem sběrného dvora žáky podrobně seznámil 
pan Bulka. Postupně je provedl jednotlivými částmi a podal informace, 
jak správně třídit a do kterého kontejneru patří která surovina. 

Delší čas strávili pozorováním pracovníků na třídicí lince a my-
slím, že mnohé překvapilo, co vše v dobře označených kontejnerech 

skončí. Některé zaujalo i pozoro-
vání činnosti kompostárny, stejně 
jako informace, že si rodiče odtud 
mohou odvézt kompost na vlastní 
zahrádku. Na závěr exkurze při-
pravila vedoucí odboru životního 
prostředí Ing. J. Šustrová pro děti 
praktický kvíz. Naši žáci mívají 
pravidelné programy o recyklaci 
ve škole, takže se tříděním zá-
kladních surovin neměli problém. 
Přesto se přiznali, že o třídění 
některých surovin zatím neslyše-
li. Namátkou jmenujme zářivky, 
jedlý olej, barvy a jiné.

 Myslím, že tato exkurze posunula povědomí dětí o třídění surovin 
zase o kousek dál,  a věřím, že informace získané na sběrném dvoře 
předají i svým rodičům.

Mgr. Věra Vitáková, třídní učitelka 3. A

Pacelický  Křesovec vydal 
svůj velikonoční poklad

Odnepaměti koluje mezi lidmi pověst, že se o Velikonocích ote-
vírá země a vydává ze svého nitra pohádkové poklady. Jen báchorka, 
samozřejmě. Bohužel. Ale ve Škvořeticích se touto legendou nechali 
inspirovat a připravují v jejím duchu pro ty nejmladší velmi zajíma-
vou hledačskou soutěž v okolí pacelického kostelíka na temeni lesa 
Křesovec.

Premiéru mělo škvořeticko - pacelické hledání velikonočního 
pokladu na Křesovci roku 2016. A sice formou společné vycházky 
od škvořetického obchodu na tamní návsi. Celé akci vdechli život 
Renata a Vojtěch Rosinovi spolu s dcerou Laurou za stejně obětavé 
spolupráce a pomoci dalších škvořetických rodičů. „Nejprve děti v lese 
pátraly po patnácti čokoládových vajíčkách, které tam ukryli pořada-
telé,“ přibližuje velikonoční hrátky s letošním datem Renata Rosina, 
„Následně proběhlo slosování o tři hlavní ceny. Zábavnou vsuvku 
představovalo rozdělení účastníků do tří skupin a oblékání vybraného 

zástupce co do možná největšího množství vrstev oblečení. Vítěz pro 
svůj tým získal první indicii k nalezení našeho velikonočního pokladu. 
Když se děti „prokousaly“ přes druhou a třetí indicii k mapce pokladu, 
bylo vyhráno!“ líčí paní Renata jednotlivé etapy soutěže.

Provozovatelka škvořetického konzumu Kateřina Schaff arzová, 
která rovněž patří k nosným pilířům zdejší péče o děti a mládež, po-
dotýká, že spolu s chlapci a děvčaty se hledání velikonočního pokladu 
na Křesovci zúčastnily i jejich rodiče: „A přitom si daly řádně do těla! 
Únava z nich po skončení akce čišela na sto metrů!“, směje se paní 
Kateřina. Poklad samozřejmě byl vypátrán. A je určitě dobře, že to 
bylo „něco za něco“ a pohybová i přemýšlivá aktivita těch nejmladších 
doznala jisté turbulence. Děti po svém úspěšném završení velikonoční 
výpravy zůstaly jako v Jiříkově vidění - vedle čokoládových vajec 
obsahoval poklad řadu dalších lákavých dobrot a dokonce i „draho-
kamů“. Cíle bylo dosaženo v mezičase tří odpoledních hodin a ještě 
k tomu malým hledačům krásně svítilo slunce. Zábavné odpoledne 
na Křesovci přineslo i četné perličky: „Tak například se nedařilo najít 
odpověď na otázku, kdo je v současnosti starostou obce Škvořetice. 
Tedy alespoň u některých jedinců!,“ ladí na veselou notu Kateřina 
Schaff arzová.

Za pacelickým kostelíkem vyrostla při této příležitosti tradičně 
tabule s občerstvením pro všechny přítomné. Tak jako „národ sobě!“ 
postavil národní divadlo, tady rodiče a obec sobě vybudovali a zásobili 
velikonoční hody.

Počet školáků a předškoláků na Křesovci v pondělí 1. dubna byl 
sám o sobě famózní. Ono více jak čtyřicet pátračů  - to už je značná 
síla! A svědčí to jak o výborné pověsti a přitažlivosti akce, tak o svě-
domitém přístupu všech organizátorů a štědrosti domácností v čele 
s Obecním úřadem Škvořetice. Taková soudržnost- to je samo o sobě 
ten nejvzácnější poklad!

Vladimír Šavrda



Ročník 35 (45) Blatná 26. dubna 2024 Číslo 8 / strana 11

STP Blatná v Milevsku
Výlet do Milevska, který jsme 

pořádali dne 19.dubna 2024, předčil naše 
očekávání.

Dopoledne jsme měli objednanou prohlíd-
ku české fi rmy Acond a.s. na výrobu tepelných 
čerpadel. Firma vyrábí vlastní tepelná čerpa-
dla již 25 let a má přes 10000 instalací. Hned 
po příjezdu se nás manažeři fi rmy ujali a v za-
sedací síni nám představili fi rmu a její výrobní 
program. Byli jsme překvapeni, jak široký 
sortiment čerpadel se zde vyrábí a že i vývoj 
si fi rma dělá sama. Zároveň fi rma zajišťuje 
servis a každé namontované čerpadlo je pod 
její dálkovou kontrolou. Po reprezentaci fi rmy 
jsme se odebrali na prohlídku výroby. Začali 
jsme u CNC stroje, který vyrazí z nerezového 
plechu skelet čerpadla. Pak následoval ohýba-
cí stroj a již jsme viděli budoucí kabát čerpa-
dla. Prohlédli jsme si skladové hospodářství 
s roboty a dále montáže čerpadel.

Prohlídku výroby jsme ukončili u testo-
vacích zařízení. Bylo o nás dobře postaráno, 
firma pro nás připravila malé pohoštění 
a dárky. Na závěr se nás ujal obchodní ředi-
tel, seznámil nás se širokým záběrem odbytu 
nejen v Čechách, ale i v Evropě a odpovídal 
na naše dotazy.

Po obědě jsme pokračovali na prohlídku 
Milevského kláštera a kostela sv. Jiljí na při-
lehlém hřbitově. Naše průvodkyně měla 
o historii kláštera široké znalosti a poutavý 
výklad nám doplňovala znalostmi i z jiných 
premonstrátských klášterů. V roce 1990 se 
do nejstaršího jihočeského kláštera vrátili 
bratři premonstráti a klášter i přilehlé budovy 
spravují a citlivě opravují. My jsme navštívili 
i místnosti, které bratři premonstráti obývají. 
Samozřejmostí prohlídky byla i monstrance 
s částí hřebu z Ježíšova Kříže. Kostel sv. Jiljí 

je po rozsáhlých opravách přístupný. Oprave-
na byla i románská dřevěná zvonice. Zvony 
ve zvonici přežily obě světové války.

Náš výlet jsme zakončili v budově Latin-
ské školy prohlídkou barokní knihovny. Pak 
jsme se posilnili na cestu v Klášterní kavárně 
při kávě s výbornými domácími zákusky.

Za STP v ČR z.s.
místní organizace Blatná

Alena Pancová

280. výročí základního kamene barokní přestavby 
kostela sv. Jakuba Staršího v Sedlici

Od neděle 7. dubna byla v kobce u vchodu do kostela k vidění 
výstava dokumentů a fotografi í související s přestavbou kostela i osla-
vami 200. výročí položení základního kamene kostela v roce 1944. 

V neděli 21. dubna 2024 uspořádala Římskokatolická farnost 
Sedlice vzpomínkový akt k 280. výročí výrazné barokní přestavby 
současného kostela sv. Jakuba Staršího v Sedlici. 

Pro tuto událost byl stejně jako v roce 1944 slavnostně nazdoben 
náhrobek faráře Jana Felixe Procházky ve věži kostela u vchodu 
do kostela. O historii stavby kostela, jeho donátorech i staviteli pro-
mluvil historik Vladimír Červenka, autor výstavy i brožurky vydané 
k této příležitosti. 

Před mší sv. byla vykonána pobožnost za zemřelého faráře Jana 
Felixe Procházku, který si podle své závěti přál být pohřben u vcho-
du do kostela, který nazýval svou nevěstou. Následná mše sv. byla 
sloužena za donátory stavby nového kostela – hraběnku Antonii Jo-
sefu Černínovou a faráře Jana Felixe Procházku a stavitele Václava 
Antonína Jermáře. Pobožnost i mši sv. sloužil blatenský farář Rudolf 
Hušek. Mši sv. doprovodil svým zpěvem Sbor sv. Martina z Radomyšle 
pod vedením sbormistra Richarda Semiginovského. Na památku byly 
k dispozici pamětní kartičky a brožurky připomínající toto významné 
výročí. Výstava bude k vidění i nadále i o letošní Noci kostelů. 

Text: David Maňhal
Fotografi e: Kateřina Prexlová 280 let základního kamene kostela v Sedlici 21.dubna 2024



Číslo 8 / strana 12 Blatná 26. dubna 2024 Ročník 35 (45)

Akce 
29. 4. 15.30–18 h

Nám. J. A. Komenského

15.30–16.30

16.30–17.30 h

17.30–18 h

18 h

2. 5. 12 h 

4. 5. 10–18 h

5. 5. 8 h

6. 5. 16 h 

7. 5. 16.30 h

7. 5. 17 h 

8. 5. 13.30 h

8. 5.  
 

14–17 h

14 h

14.50 h

15 h 

Blatná 
15.50 h

16 h 

12. 5. 19 h

14. 5. 18 h

15. 5. 18 h

16. 5. 14 h

Kulturní
kalendář



Ročník 35 (45) Blatná 26. dubna 2024 Číslo 8 / strana 13

16. 5. 16.30 h

26.4. 20 h

3. 5. 20 h

10. 5. 20 h

26. 4. 15 h

7. 5. 16 h

Stálé akce

 

 

 

2. 4.– 1. 5. 

8. 4.–31. 5. 

23. 4.–9. 6. 
 

22. 3. – 5. 5.

20. 5.–1.9.

19. 5. 16 h 

31. 5. 13–18 h



Číslo 8 / strana 14 Blatná 26. dubna 2024 Ročník 35 (45)

Výstava růží
ARTfestival 
28. 6.–30. 6. 

28. 6. 18–21 h

29. 6. 9—20 h 

 

29. 6. 20.30 h 

 
 

 

30. 6. 9—18 h Kulturní Plantáž Blatná

kulturniplantazblatna

www.plantaz-blatna.cz



Ročník 35 (45) Blatná 26. dubna 2024 Číslo 8 / strana 15

Áčko Datels vévodí 
1. lize hokejbalu!!!

Možná mají někteří fanoušci dojem, že zažívají déjà vu, když vidí 
postavení Datels v tabulce 1. ligy. Přesně před rokem si Datels Áčko 
po letech tvrdé dřiny razili cestu tabulkou 1. ligy. A letos tomu není ji-
nak. Přestože tým čelí většímu počtu zraněných hráčů, jejich bojovnost 
tím ještě vzrůstá. V napětí příštích týdnů je těžké předvídat, jaké další 
nástrahy budou na Datels číhat… Ale playoff  je za dveřmi a Datels jsou 
připraveni! Tento víkend na domácím hřišti tak po vítězném utkání nad 
Swietelskym Pedagogem ČB převzal kapitán týmu Sebastian Vaníček 
pohár za 1. místo základní části ligy hokejbalu. Posilou Datels byli 
i tentokrát hráči Šneků z Dobřan.

Proto jsme se rozhodli dopřát prostor pro rozhovor s Václavem 
Šlehoferem (reprezetantem ČR a stříbrným medailistou MS v Kanadě 
2022), protože bez podpory dobřanských Šneků by rozhodně Datels 
nebyli tam, kde jsou nyní. Výsledky zápasů posledních dvou týdnů 
naleznete níže, stejně jako pozvánku na domácí zápasy. Za zmínku 
stojí i účast diváků na domácích zápasech Áčka v této sezóně, a to 
je celkem 3382 diváků. Průměrná návštěvnost je tedy 375 diváků 
na jeden zápas. Děkujeme!

Za TJ Hokejbal Blatná - Tereza Sedláčková
VÝSLEDKY ZÁPASŮ ODEHRANÝCH OD 13. 4. 2024 – 21. 4. 2024

13. 4. Starší žáci
Datels : HBC Plzeň
(1:9)

20. 4. Starší žáci
SK Inter Blovice : 
Datels
(6:2)

13. 4. Datels muži B-tým
TJ HBC Olymp Jindřichův Hradec : Datels
(7:2)

20. 4. Turnaj přípravky 
v Plzni
Plzeň : Datels (5:1)
Blovice : Datels (3:6)
Dobřany : Datels (5:0)
Třemošná : Datels 
(3:4) ss

14. 4. Mladší žáci
HC Buldoci Stříbro : Datels
(3:2) ss

21. 4. Mladší žáci
Datels : SK Inter 
Blovice
(5:0)

14. 4. Dorost
HBC Plzeň : Datels
(9:2)

21. 4. Dorost
Datels : TJ HBC 
Olymp Jindřichův 
Hradec
(9:4)

14. 4.  Datels muži A-tým
SK Kelti 2008 : Datels
(4:5) pp

21. 4. Datels muži A-tým
Datels : TGB Swietel-
sky Pedagog ČB
(7:4)19. 4. Datels muži B-tým

HBC Vikings ČB : Datels
(1:0)

TABULKA NASTÁVAJÍCÍCH DOMÁCÍCH ZÁPASŮ

Datels minipřípravka 27. 4.  10:00 hodin

Datels starší žáci 4. 5. 11:00 hodin TJ Tatran Třemošná

portport

Datels Áčko po získání 1. místa základní ligy hokejbalu

Václav Šlehofer
v barvách 

reprezentace

Zleva Jan Kovařík, Václav 
Šlehofer a Jan Matoušek - 

výpomoc dobřanských Šněků

Rozhovor s Václavem Šlehoferem 
nejen o Datels
Ahoj Václave, můžete se čtenářům představit?

Jmenuji se Václav Šlehofer a jsem hráčem extraligových Dobřan.
Jak jste se k hokejbalu dostal?

Cesta k hokejbalu vedla přes tátu, který roky nastupuje v mém 
mateřském klubu, kterým jsou Dobřany. Jako dítě jsem kombinoval 
hokej s fotbalem. Táta je původem fotbalista a prošel mládeží tehdejší 
Škody Plzeň až do mužů, ale vždy více inklinoval ke sportu s hokejkou, 
na který doma nebyly peníze. Má cesta byla podobná, jen s důležitým 
rozdílem, že naši mi umožnili hrát hokej i fotbal, který jsem pak zamě-
nil právě za hokejbal. Výstroj přeci jen stojí o podstatný kus výplaty 
více než na fotbal. Za tu možnost jsem rodičům vděčný.
Kolik let se hokejbalu věnujete?

Nastupoval jsem už v kategorii mladších žáků a pokud dobře po-
čítám, tak to bude zhruba 17-18 let, co se tomu sportu věnuji.
Jaké jsou vaše největší hokejbalové úspěchy?

Těžko hodnotit, za ty roky člověk poznal spoustu skvělých spo-
luhráčů, se kterými něco prožil. Pokud mám však hodnotit týmové 
úspěchy, tak rád vzpomínám na dětské období, kdy jsme v Dobřanech 
měli silné ročníky 96-97 a pravidelně jsme v republikových soutěžích 
vyhrávali. V seniorské kategorii bych asi vypíchl sezonu 2018/19, kdy 
jsem souběžně nastupoval v Dobřanech a pražském Kert Parku. S kluky 
z Prahy se podařilo obhájit extraligový titul a s dobřanskými Šneky 
jsme postoupili do extraligy. Domácího úspěchu si však vážím o chlup 
více. Dále si cením možností nastupovat v reprezentaci, kde jsem se 
s týmy nikdy neprobojoval až k samotnému vrcholu, čímž myslím 
titul mistra světa. Na posledním šampionátu v roce 2022 v kanadském 
Montrealu jsme ve fi nále podlehli domácí Kanadě. Druhé místo beru 
jako nedokončenou práci, kterou se pokusíme napravit v letošním roce 
ve švýcarském Vispu.
Jak vznikla spolupráce mezi extraligovými Dobřany a Blatnou?

V extralize prakticky nenarazíte na mančaft, který by s jiným klu-
bem z nižších soutěží nespolupracoval. V západních Čechách máme 
dva extraligové celky a bohužel pro nás Plzeň pro mě záhadným až 
úsměvným způsobem opanuje všechny kluby v kraji. Pro nás je tak 
složité se na jakékoliv spolupráci domluvit. Zpravidla to funguje tak, že 
za hráče musíme platit nereálné částky, jinak nemáme šanci na kvalitní 
posílení. Proto náš zrak směřuje spíše na jih Čech a Blatná je pro nás 
ideální destinací. S kluky z Blatné se známe roky a zažili jsme proti 
sobě nespočet tvrdých bitev. Spolupráci rozpumpoval místní srdcař 
Daniel Michálek, který jako první nastoupil v barvách Šneků.

(pokrač. na str. 16)



Číslo 8 / strana 16 Blatná 26. dubna 2024 Ročník 35 (45)

Rozhovor s Václavem Šlehoferem 
nejen o Datels
(pokrač. ze str. 15)

Postupem času se v dobřanském dresu představil místní tahoun 
David Braun a poté už se zapojovali další a další. Za tuto spolupráci 
jsme moc rádi, věříme, že může být prospěšná pro obě strany.
Nejste jediná posila Datels, můžete v krátkosti představit vaše dob-
řanské spoluhráče?

Všichni kluci z Dobřan, kteří přišli pomoct blatenskému hokejbalu 
jsou pečlivě vybraní, aby nenarušili chod místní kabiny a zároveň, 
aby kvalita hráčů byla znatelná. Je to taková kombinace dravého 
mládí se zkušeností. Hned čtyři kluci jsou ve věku 18-22 let. Potom 
jsme tu také my s Honzou Kováříkem, se kterým hrajeme společně 
už od dětských let, takže se perfektně známe a snad týmu dokážeme 
dát i potřebnou kvalitu.
V čem vidíte největší přínos ve spolupráci mezi týmem z Dobřan 
a týmem Datels z Blatné?

Bezesporu obehrávání kluků ve vyšší soutěži a pro nás další rozvoj 
mladších kluků v 1. lize. Přeci jen těch zápasů za rok není tolik, aby 
se člověk mohl rozvíjet a přirozeně posouvat, pokud na sobě nedře 
navíc i individuálně. Herní prezentace obou mančaftů je poměrně 
odlišná, což považuji za největší přínos pro oba kluby. V Dobřanech 
nám chybí patřičná výška a tvrdost, což kluci z Blatné ideálně splňují. 
My zase dokážeme nabídnout techničnost a kreativitu. Všechny prvky 
hry do sebe ideálně zapadají a časem mohou být velmi nebezpečné 
v obou soutěžích.
Hokejbal je týmový sport, je pro Vás důležité si sednout se spoluhráči 
po lidské stránce? Jak hodnotíte tým Datels z tohohle hlediska?

Je to pro mě poměrně důležité kritérium, abych někde trávil svůj 
čas. V životě jsem však zažil i případ, kdy jsem s jednotlivcem nebyl 
nejlepší kamarád, ale na hřišti jsme si rozuměli skvěle. Preferuji však 
charakterově nezkažené a oddané lidi. Jak se píše v otázce, je to tý-
mový sport a na tom by to mělo být, alespoň mezi amatéry, založeno. 
Individuální sporty mě nikdy nebavily, přesně z toho důvodu, že když 
něco vyhraji sám, nemám to pořádně s kým oslavit. Při kolektivním 
úspěchu si naopak oslavy užívám dostatečně. Kluci z Blatné jsou skvělí 
kluci a přesně proto jsem ochotný vzít si ten čas, který bych mohl trávit 
doma se synem a občas taky s manželkou. (smích)
Jak vnímáte atmosféru a podporu fanoušků na domácích zápasech Datels?

Atmosféru jsem okusil zatím párkrát, ale užil jsem si to náramně. 
Derby v domácím zápase se Suchdolem nad Lužnicí a nástupem míst-
ních Ultras byl boží! Pamatuji takové návštěvy z Dobřan, kdy jsem 
chodil fandit svému tátovi jako dítě. Přízeň fandů v Blatné považuji 
za unikát, kterou může leckdo závidět. Extraliga se hraje převážně 
před prázdnými tribunami za účasti pár rodinných příslušníků, takže 
smekám klobouk!
Jaké jsou ambice pro playoff  v Blatné?

Každý sportovec by měl mít cíle nejvyšší, takže bych se nedivil, 
kdyby kluci chtěli soutěž vyhrát. Jako kamarád jim doporučuji, aby 
z toho nebyl postup, protože by pak museli zažívat v extralize dob-
řanské mučení. (smích)
Hokejbalem trávíte hodně času, co na to vaši blízcí?

Jsme sportovně založená rodina, manželka dlouhé roky hrála há-
zenou v Plzni, pak ve Slavii Praha a svou kariéru ukončila v ženské 
interlize v Písku. Dnes už se věnuje jen cvičení, ale i tak jsme schopni 
skloubit naše tréninky s řádnou péčí o syna. Na zápasy se mě snaží 
jezdit podle časů a vzdálenosti podporovat.
Máte jako hráč nějakou přezdívku?

Tradičně mi všude říkají Šlehy, občas Vinci nebo Vedrale.
Jaké máte nejradši pivo? Víme, že jedna část Vaší rodiny je z jihu, 
druhá ze západu.

Naši jsou oba Jihočeši, tatí je původem Budějčák, ale brzy se 
přesunul s rodinou do Plzně. Mamina zase pochází z Protivína. Přesto 
však doufám, že se s místními shodnu na tom, že nejkvalitnější pivo 
je plzeňská 12ka!
Je něco, co byste chtěl našim čtenářům vzkázat?

Především přeji do budoucna mnoho úspěchů všem blatenským 
sportovcům a lidem, kteří se zde o sport starají. Dokonce část mé 
vzdálené rodiny žije přímo v Blatné. I to byl motiv pro vyzkoušení 
tohoto angažmá. Zatím však nikdo na zápas nedorazil... Možná se mi 
ztratili v tom davu lidí, kteří na hokejbal v Blatné chodí.

Úplně na závěr bych tedy rád vyzval rodinu Dvořákových, aby se 
někdy zašli podívat na pořádný hokejbal!

Kuželkářské zpravodajství
V uplynulém týdnu se defi nitivně uzavřela letošní sezóna dlou-

hodobých soutěží, kdy byli v akci pouze hráči B týmu a mládež. 
Nastal ale čas na posezónní akce, tedy Jarní turnaj neregistrovaných 
a Blatenskou 120.
Béčko – Jihočeský KP2

Ačkoliv elitní tým již letošní ročník své soutěže uzavřel, na rezervu 
čekaly ještě 3 zápasy. V tom prvním přivítali v pátek 12. dubna L. Dr-
nek, M. Kupar, B. Svačinová, M. Pekárek (střídal O. Fejtl), K. Baťková 
a M. Rozhoň v okresním derby Strakonice A. Utkání ozdobilo několik 
krásných výkonů kousek pod hranicí magické pětistovky, a to přede-
vším ze strany domácích, díky čemuž Blatná zvítězila 5:3 a 2804:2725 
poražených kuželek. Nejlepší hráčkou zápasu byla Beáta Svačinová 
s 497 kuželkami. Následující pondělí sehrál tým odložené domácí 
utkání s Kunžakem B. V sestavě L. Drnek, P. Dlabač, B. Svačinová, 
L. Slezák, K. Baťková a O. Fejtl předvedli neuvěřitelný týmový výkon 
korunovaný novým rekordem kuželny za výhru 8:0 a skóre 2832:2500 
kuželek. Blatenští zahráli vyrovnané souboje, kdy se vešli do 12 ku-
želek, na vrcholu tentokrát stanul Ondra Fejtl (476). Sezónu uzavřeli 
v na poslední chvíli lepené sestavě M. Sitter, M. Pekárek, L. Drnek, K. 
Baťková, M. Kupar a O. Fejtl vystoupením na půdě Trhových Svin C. 
V případě výhry by v konečné tabulce obsadili 3. místo. Tento útok se 
však hrubě nepovedl, když Blatná prohrála 2:6 a 2402:2438 sražených 
kuželek. Po celé jaro předváděla výborné výkony Karolína Baťková, 

což potvrdila i zde, když s 449 
kuželkami byla nejlepší hráčkou 
zápasu.

V konečném pořadí tak Béč-
ko obsadilo 4. místo a obhájilo 
loňské bramborové medaile. 
V příštím čísle přineseme zhod-
nocení celé sezóny a pohled 
na týmové i individuální sta-
tistiky.

OP mládeže
V neděli 14. dubna proběhlo poslední letošní kolo OP žáků a do-

rostu s kompletní blatenskou sestavou. Mezi st. žákyněmi nastoupila S. 
Baťková (210) a ve své první sezóně 
také ml. žáci N. Baťková (228), V. 
Kupar (230) a A. Köriš (233). V ka-
tegorii dorostu hráli B. Svačinová 
(588), K. Baťková (593), T. Drnková 
(490), A. Fürstová (pro zranění ne-
dohrála), M. Kalousová (561), M. 
Kupar (563), M. Pekárek (478) a M. 
Sitter (527).

(pokrač. na str. 17)

Béčko v rekordu kuželny

K. Baťková s novým rekordem



Ročník 35 (45) Blatná 26. dubna 2024 Číslo 8 / strana 17

Kuželkářské zpravodajství
(pokrač. ze str. 16)

Jarní turnaje
Jak již bylo v úvodu předznamenáno, i letos 

zveme širokou veřejnost k účasti na turnajích. 
Nadšeným amatérům je určen především turnaj 
neregistrovaných čtyřčlenných týmů na 4x60 
hodů. Pokud máte partu přátel, kolegů nebo 
příbuzných a chtěli byste si náš sport vyzkou-
šet, máte jedinečnou možnost. Turnaj probíhá 
od 24. dubna do 9. května vždy v odpoledních 
hodinách, stačí Vám pouze boty se světlou 
podrážkou a přihlásit se na webu www.kuzelky-
-blatna.webnode.cz.

Pro ty zkušenější, ale i odvážnější, je určen 
turnaj dvojic na 2x120 hodů, který se koná 

od 15. do 31. května. Zde i můžete poměřit své síly s registrovanými 
hráči a na dálku je zkusit porazit. Těšíme se na Vaši účast na jednom 
(nebo i obou) z turnajů.                Za Kuželky TJ Blatná Lukáš Drnek

TTJ BBLATNÁ –– OODDÍL KKUŽEELEK TJ BLATNÁ – ODDÍL KUŽELEK 

POŘÁDÁ 

JARNÍ TURNAJ NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ 
V KUŽELKÁCH 2024 

 
Termín konání: Středa – pátek 24. 4. - 26. 4. 2024 16.00 - 20.00 hodin 

 Čtvrtek – pátek 2. 5. - 3. 5. 2024 16.00 - 20.00 hodin 
 Úterý a čtvrtek 7. 5. a 9. 5. 2024 16.00 - 20.00 hodin 

v případě většího zájmu bude turnaj prodloužen 

Místo konání: Kuželna TJ Blatná, Böhmova 684 

Způsob hry: startují čtyřčlenná družstva v disciplíně 4 x 60 hodů sdružených 

Kategorie: 1) PROFI – účast neregistrovaných hráčů z Blatenské ligy bez omezení 

2) AMATÉŘI – možnost startu jednoho neregistrovaného účastníka BL 
v družstvu 

Startovné: 400 Kč za družstvo 

Ceny: Poháry pro první tři v každé kategorii (družstva i jednotlivci) 

Přihlášky: Elektronicky na stránkách oddílu kuželek www.kuzelky-blatna.webnode.cz 

Podmínka: VSTUP V ČISTÉ SPORTOVNÍ OBUVI SE SVĚTLOU PODRÁŽKOU!!! 

Ředitel turnaje: Svačina Zdeněk 

Občerstvení: zajištěno v běžném rozsahu na kuželně 

Poznámka: každé družstvo je povinno před zahájením hry nahlásit pevnou sestavu 
družstva 

 
SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA LETNÍ TURNAJ NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ 

 
SVOU ÚČASTÍ SE POBAVÍTE A SOUČASNĚ POMŮŽETE NAŠEMU ODDÍLU 

 
TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST! 

Další osobák

Hattrick ve znamení krále
Šachová pole v Čečelovicích přejí Martinovi Kubů.

Poměrně nenápadný padesátník Martin Kubů z Buzic je šachový 
génius. Bez nadsázky. Letos potřetí za sebou ovládl populární a značně 
prestižní velikonoční turnaj v této královské hře, kterému poskytuje 
azyl  hostinec v obci Čečelovice. Dosáhl tak vynikajícího hattricku 
ve světě vysoké inteligence a železných nervů, kde se královské trůny 
kácejí rychlejším tempem než ministerská křesla v české politice.

Letos to měl Martin Kubů ještě o to složitější, že do Čečelovic 
dorazil rekordní počet kvalitních šachistů ze širokého okolí. Do turnaje 

jich vytáhlo rovných dvacet šest. Prostě jak by podotkl dobrý voják 
Švejk- „Sešlo se tu tolik chytrosti, že by z toho musel bejt každej 
druhej člověk úplně blbej“.

Účastníci se rozdělili do dvou 
skupin. Každá partie měla časové 
ohraničení deseti minut. Semifi nále 
mohlo trvat maximálně patnáct mi-
nut na dvě vítězné partie, stejně tak 
fi nále. Turnaj výborně řídil mladý 
Luboš Severin ze Skaličan, který už 
tady nejen de facto zdomácněl, ale 
dosáhl řady fantastických úspěchů. 
Nikoho tedy nepřekvapilo, že právě 
on, který teď vede mimo jiné dětský 
šachový kroužek, se potkal ve fi nále 
s Martinem Kubů. Po těžkém souboji 
šedých buněk mozkových nakonec 
šachovnici „obsadil“ spolu s trů-
nem tedy opět buzický myslitelský 
superman.

První „námluvy“ s tímto vznešeným a poměrně bezpečným sportem 
absolvoval Martin Kubů coby žák Základní školy, kdy dvakrát týdně 
navštěvoval šachový kroužek. Na svého prvního trenéra z té doby 
vzpomíná s vděčností a úctou: „Byl to výborný chlap. Tréninky pod 
jeho vedením mi daly hodně. Dával nám dokonce i šachové domácí 
úlohy. A ten jedinec, který se na takovou úlohu „vykašlal“, nemohl 
na následující turnaj. Tak se v kroužku utužovala disciplína!“ 

Když Martin Kubů opustil zá-
kladní školu, šachy mu zůstaly věr-
né- nebo spíše on jim. Dnes označu-
je tohle spojení za dlouhý, společný 
běh životem. Během něho prostřídal 
čtyři šachové oddíly. A všude s úžas-
nými výsledky. „Procestoval jsem se 
šachovnicí celou republiku- od Kar-
lových Varů až po Ostravu. Seznámil 
jsem se za tu mojí takzvanou kariéru 
s řadou nynějších velmistrů,“ otevírá 
dokořán osobní šachovou komnatu 
Martin. Přestože má být na co pyšný, 
pyšný není. Ví, že v životě by měly 
platit jiné hodnoty. A na důkaz toho, 
že i ve světě šachu může být veselo, 
servíruje ochotně do placu životní kapitolu o miniturnajích na půdě 
českého pohostinství: „To jsme se známými místo tradičních karet 
po lokálech provozovali pod pokličkou lehkého hazardu šachové partie. 
Drobné se ode mě jen kutálely. Trvalo tři roky, než jsem vklady vyhrál 
zpátky. A tohle mi taky pomohlo- s drobnými přišly i cenné zkušenosti. 
Prostě škola života !“

Tak jako třeba milovníky cyklistiky přikovají k televizním obra-
zovkám přenosy etap Tour de France, Martin Kubů dodnes sleduje 
na internetu s nelíčenou soustředěností pohyby na šachových polích, 
jaké jsou vlastní profesionálům s velkým „P“. „Mně zůstaly Čečelo-
vice,“ pousmívá se Martin, „A jsem za ně ale opravdu rád! Moc rád!“ 
Odměnou za letošní triumf mu v Čečelovicích byl uklízecí set. „To 
abych se kromě šachu dodatečně naučil i vytírat,“ dobírá si sám sebe 
autor hattricku jedna radost.

Že letošní  šachový turnaj v Čečelovicích byl přehlídkou majitelů 
unikátních „mysliven“, o tom svědčila mimo jiné přítomnost Miloše 
Hrdiny ( 40 let ) z Blatné. Už v minulosti tady Miloš podnikl zničující 
útok vůči svým soupeřům, což mu vyneslo stříbrnou pozici. Letos mu 
byl souzen desátý post: „No, čekal jsem lepší umístění. Pravda je, že 
o pravidelných trénincích nemůže být v mém případě řeč. Občas si 
s kamarády dám partii v hospůdce- jinak nic! Ale chci najet na poctivou 
a intenzivní přípravu a příští Velikonoce si v Čečelovicích napravit 
reputaci,“ nechává se slyšet borec, který si budoval základy v dětském 
věku mezi spoluhráči šachového kroužku DDM Blatná.

(pokr. na str. 18)

Vítěz Martin Kubů



Číslo 8 / strana 18 Blatná 26. dubna 2024 Ročník 35 (45)

Hattrick ve znamení krále
(pokr. ze str. 17)

S odletem „času her a malin nezralých“ prořídla i praxe. Inteligence 
a železná vůle ovšem přetrvaly.

Stříbro tedy letos vybojoval Luboš Severin ze Skaličan, medailové 
trio doplnil další šachový mág Jiří Bulka z Blatné. Potěšitelná byla 
rekordní účast dětských zájemců, což dává naději zachování a dalšímu 
rozvoji šachu na Blatensku. A jako soupeři budoucí následovníci ze 
školních lavic projevili nemalý talent a bystrý úsudek. I ti nejlepší před 
nimi měli respekt. Jeden z nich žertem označil přítomnou mladou krev 
jako „roj divochů“.

Zásluhu na skvěle zorganizovaném šachovém turnaji v Čečelovi-
cích měl vedle Luboše Severina ze Skaličan zejména domorodec Vác-
lav Kalbáč, který obětavě celou tradici, zrozenou kdysi v sousedním 
Záboří pod názvem „Zábořská věž“, udržuje v plné kráse a rozkvětu.

Vladimír Šavrda  

„Nepostávej mezi vrátky, pospíchej na cyklohrátky“.„Nepostávej mezi vrátky, pospíchej na cyklohrátky“.
Populární cyklistické odpoledne v Pacelicích znovu na scén !!!

Pro d ti a mládež do patnácti let znovu otevírají svou náru

CyklohrátkyCyklohrátky
které se tradi n  konají na h išti v Pacelicích,

a to v ned li 12. kv tna 2024 od 13.00 hodin.

Prezentace: od 12:00 hodin v pacelickém obecním dom .
Sout ží se op t v jízd  zru nosti a cyklistických závodech okolo vesnice.

Kategorie: mlá ata A (do 4 let), mlá ata B (5-6 let), C (7-9 let), B (10-12 let) 
a A (13-15 let).

Pro mladé cyklisty jsou p ipraveny hodnotné ceny, poháry, medaile, diplomy.

S r d e n  z vo u  p o a d a t e l é

Prosport Blatná, Obec Škvo etice a Jednota Orel Strakonice

                 Generální sponzor

Sponzo i: Nase kolo. cz - Cyklosport „Na skal anské“ Blatná, Petr Soukup - Cyklosport Blatná, 
Jind ich Pavel - Cykloservis Blatná, manželé Vetešníkovi Blatná, klenoty M a M Blatná, Šití Jitka 
Blatná, Sv t d tí a sportu Blatná, obec Škvo etice, obec Buzice, obec Lná e, m sto Blatná, Filip 

ezá  - autoškola Blatná, Št dronský - vodoinstalace Blatná.

Kadov, Vrbno  725 056 095

Výroba a montáž PLOTŮ
Výroba PERGOL a zastřešení

Rekonstrukce, opravy a stavby 
dřevěných objektů

Sériová výroba dřevěných dílců
Výroba nábytku 

Zakázková výroba
Výroba transportních obalů

Vjezdová vrata (automatická)
Včelařské potřeby

Výroba ze dřeva

www.larix-toz.cz
Kadov, Vrbno (Blatná)      725 056 095 

�

��

�



Ročník 35 (45) Blatná 26. dubna 2024 Číslo 8 / strana 19

Ping-pongový turnaj 
ve Škvořeticích - dvojice 
teenagerů pomalu 
přerůstá dospělé borce

Oblíbeným doplňkem velikonočního 
rozptýlení ve Škvořeticích se stal nyní už 
tradiční turnaj dvojic ve stolním tenise na sále 
místního kulturního domu. Zdejší sportovci ho 
prostě zařadili na folklorní menu spolu s ná-
divkou, pomlázkou a kraslicemi. On se v této 
obci zmíněný sport těší nesmírné popularitě 
už desítky let, kdy dnešní padesátníci ještě 
za sebou „ tahali kačery“. A tak ani není divu, 
že i na Vánoce shazují domácí borci nějaké 
to štědrovečerní kilo právě u zeleného stolu 
na „smečované“, tentokrát jednotlivců.

Velikonoční „pinčes“ si tentokrát vychut-
nalo deset dvojic. Od třinácti do sedmnácti 
hodin byl malý míček v neustálé permanenci 
a nadšenci s pekelně rychlými „prkny“ se 
doslova „koupali ve vlastním potu“. Podle 
ředitele turnaje Vojty Nového šlo o vzácně 
vyrovnané souboje: „O tom svědčil také fakt, 
že čtvrté až sedmé místo dělil jeden vyhraný 
zápas.“  Sám Vojta se do toho spolu se svým 
tátou rovněž pořádně obuli - stačilo to na pěk-
nou pátou pozici: „No - na to, že jsem pálku 
držel naposledy v ruce o vánocích a nějaké 
pravidelné tréninky zůstávají pro mě tabu, 
to snad docela ušlo,“ soudí hlavní pořadatel 
velikonočního turnaje.

Velké uznání si vysloužila dvojice třinácti-
letých „teenagerů“ Štěpán Schaff arz a Matyáš 
Vohryzka. Drželi se velmi statečně a značně 
své odrostlé protivníky potrápili. I když se 
nakonec museli spokojit s poslední desátou 
příčkou výsledkového žebříčku, všichni do-
spělí na sále se shodli, že v nich jim vyrůstají 
nebezpečně zdatní konkurenti.

Ví t ězs tv í 
s i  t en tok rá t 
na své konto 
připsalo duo 
Jakub Navrátil 
- Milan Mach. 
Stříbro puto-
valo na adresu 
hostující dvoji-
ce Varaus a Ko-
blih z Lázu. 
M e d a i l o v o u 
mísu dočerpali 
Milan Navrátil 
a Josef Ředina.

Sport by měl být součástí i nejvýznamněj-
ších období s nádechem duchovna. Protože 
také jemu je vlastní vysoký morální kodex. 
I v těch nejmenších vesnicích.

Vladimír Šavrda

Vítězové Jakub Navrátil 
a Milan Mach

MEGA 
AKCE
 štípaná

bříza

1 100 Kč
prms

5,90 Kč
1 kg

Počaply 49 
tel.: 725 927 234
Pospěšte - akce platí pouze 
v květnu, nebo do vyprodání 
zásob.původní cena: 1 450 Kč/prms původní cena: 9,90 Kč/1 kg

- 40 %
pelety

Štěrky – Písky – Uhlí

Zemina – Štěpka

Nově
AKČNÍ
CENY

PALIVOVÉ & ZAHRADNÍ 
CENTRUM

10128994_SKODA_Aftersales_Sekova-knizka_Dealer_2024_A4_v01.indd   1 08.12.2023   13:41



Číslo 8 / strana 20 Blatná 26. dubna 2024 Ročník 35 (45)

Skupina Pfeifer je jednou z největších 
společností v evropském dřevařském 
průmyslu. Svou vášeň pro dřevo 
prožíváme již od roku 1948. Našich 2 600 
zaměstnanců sdílí toto nadšení a tvoří 
základ našeho úspěchu.
z
zá

Staňte se
součástí
našeho týmu.

Kvalifikace NabízímeÚkoly

HLEDÁME

Hlavní účetní
NA PLNÝ ÚVAZEK  

Chanovice
PLZEŇSK Ý KRA J

 › Evidence majetku společnosti

 › Účtování uzávěrkových operací a příprava roční 

účetní závěrky

 › Spolupráce s jednotlivými odděleními, mateřskou 

společností, auditory a daňovým poradcem

 › Podávání daňových přiznání

 › Organizační a metodické vedení týmu účtárny o 2 

lidech

 › Sledování nové legislativy

 › Spolupráce s IT oddělením na automatizaci účetních 

procesů

 › Praxe s vedením účetní agendy

 › Schopnost analytického myšlení, pečlivost a 

zodpovědnost

 › Znalost účetnictví dle českých účetních 

standardů

 › Znalost účtování o majetku

 › Znalost daňového systému (DPH, silniční daň, 

daň z nemovitých věcí)

 › Uživatelská znalost práce na PC (zejména MS 

Excel)

 › Aktivní uživatelská znalost ERP systému SAP 

výhodou, ale není podmínkou - zaškolíme Vás

 › Min. SŠ vzdělání ekonomického směru

 › Znalost německého či anglického jazyka na 

komunikativní úrovni

 › Zaměstnání ve stabilní rodinné firmě

 › Osobnostní a odborný rozvoj

 › Zajímavou mzdu dle znalostí a zkušeností

 › Pracovní smlouvu na dobu určitou – zástup za 

mateřskou dovolenou

 › Plný pracovní úvazek

 › Pružnou pracovní dobu

 › 25 dnů dovolené

 › Možnost pracovat 1 den v týdnu z domova

 › Benefity

 › 13. plat

 › Příspěvek na stravování

 › Příspěvek 3% hrubé mzdy na penzijní připojištění

 › Příspěvek na dopravu

jobs.pfeifergroup.com

Těšíme se na Váš životopis.

#passionfortimber

PFEIFER HOLZ S.R.O ∙ CHANOVICE 102 ∙ CZ-341 01 HORAŽĎOVICE
IVANA.SIMONOVA@PFEIFERGROUP.COM ∙ TEL:.+420 602 659 522



Ročník 35 (45) Blatná 26. dubna 2024 Číslo 8 / strana 21

nzercenzerce

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Společnost Alfabeton s.r.o. 
Blatná

přijme do hlavního pracovního poměru pracovníka/
pracovnici na pozici

dispečer/dispečerka provozu 
 pracovníka na pozici řidič skupiny C na obsluhu 

domíchávače betonových směsí 
 obsluhu čerpadla betonových směsí.

Velmi dobré platové podmínky, zaměstnanecké benefi ty. 

Bližší informace na telefonu 603 258 299. 

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

� Provádíme stavební 
aczednické práce

� Demolice, sanace acopravy
� Stavby plotů, opěrných zdí, 

příček aczákladových desek
� Pokládku obrubníků, 

zámkové dlažby, zckamene 
obklady teras, chodníků 
apod.

� Pokládku drenáží, žlabů, 
přípojky vody, usazení 
šachet, vpustíc jímek

� Zateplování domů, lepidlo, 
štuk, fasádní omítky

� Práce se dřevem acjiné práce
� Bagr acauto sckontejnerem 

kcdispozici
� Zajišťujeme odvoz acdovoz 

materiálu

Více info 725c882  700,
mail: mjelen10@gmail.com

- VÝSTAVBA BYTOVÝCH I 
   NEBYTOVÝCH PROSTOR, NOVOSTAVBY
- REKONSTRUKCE VESNICKÝCH CHALUP,
   PAMÁTKOVÝCH OBJEKTŮ A RODINNÝCH DOMŮ
- ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE BAGREM 
- KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

info@spacesolution.cz +420 737 18 19 19
www.spacesolution.cz

58letá 
středoškolačka, 

174 cm, 65 kg 
hledá pozitivního 

muže na trvalý 
vztah, může být 

i starší.
Mobil 601 106 721

Sedláček

  žaluzie všech         žaluzie všech       
     typů     typů

  sítě proti hmyzu  sítě proti hmyzu

Šilhova 756, 388 01 Blatná
Mobil: 606 212 353, 607 760 407
www.psinterier.cz



Číslo 8 / strana 22 Blatná 26. dubna 2024 Ročník 35 (45)

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

OCELOVÉ KONSTRUKCE ZÁHROBÍ s. r. o.  

 

Hledají nové zaměstnance na pozici: 

 

                    
„ZÁMEČNÍK A SVÁŘEČ“

 Náplň práce:

 o Zámečnické práce v

 

nově vystavené hale

 o Svařování dílů a kovových konstrukcí

 o Výroba ocelových hal a jednoúčelových strojů

 o Kovovýroba

 Bližší informace na tel. čísle: 721 631 693 nebo e – mail: info@okzahrobi.cz

 
 

Firma Czech Industrial Fabrics s.r.o., provozovna Blatná hledá:  
Technického pracovníka/pracovnici do ruční výroby filtračních pásů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro více informací prosím volejte: 733 213 077 
 

U Sladovny 277, 388 01 Blatná,  email: info@czechindustrialfabrics.cz,  www. czechindustrialfabrics.cz 

Nabízíme: 
nadstandardní finanční ohodnocení  
různorodá náplň práce v zakázkové výrobě  
provoz na jednu směnu 
možnost i částečného pracovního úvazku 
individuální přístup v malém kolektivu 

Požadujeme: 
technické a kreativní myšlení 
manuální zručnost 
pečlivost, spolehlivost 
vysoké pracovní nasazení 
fyzická zdatnost 
ochota a schopnost se učit 
nekonfliktní jednání 

 

Náplň práce: 
ruční zakázková výroba filtračních pásů 
podílení se na vývoji technologických postupů 
příjem materiálu, balení a expedice zboží 

paul + paul s.r.o. 
Sadová 66, 388 01 Blatná

p ř i j m e

dělníky/ce docvýroby nacHPP

Jedná se o jednoduchou manuální práci s papírem.
Vhodné i pro osoby se změněnou pracovní schopností.

Požadujeme:
●  spolehlivost, pečlivost

Nabízíme:
●  jednosměnný provoz

Bližší informace telefonicky: 383 422 301
Životopis zasílejte na e-mail: vaclav.hynous@paulundpaul.cz



Ročník 35 (45) Blatná 26. dubna 2024 Číslo 8 / strana 23

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

-  závodní stravování

 

 

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

 
MECHANIK - NÁSTROJAŘMECHANIK - NÁSTROJAŘ

Pracovní náplň:
● údržba a příprava forem dle výrobního plánu
● preventivní výměny, realizace oprav
● provádění základní preventivní údržby strojního vybavení
● návrhy na modifi kace a renovace forem
● správa skladu forem a náhradních dílů

Požadujeme:
● SŠ, SOU - technického směru
● zkušenosti s technologií lisování plastů velkou výhodou
● schopnost čtení výkresové dokumentace
● základní znalost práce na PC
● technické myšlení a manuální zručnost
● samostatnost, pečlivost

Nabízíme:
● stabilní zaměstnání v perspektivní společnosti
● zajímavé fi nanční ohodnocení + měsíční prémie
● 5 týdnů dovolené
● příspěvek na stravování
● příspěvek na dopravu
● 13. mzda
● Životní pojištění

Kontakt:
VISHAY ELECTRONIC spol. s r. o., Paštická 1096, 388 01 Blatná

tel.: 383 455 611 – Martina Říhová,
e-mail: martina.rihova@vishay.com

Internet až
1 000 Mb/s

Jsme vám nejblíž

Nad Lomnicí 1255, 388 01  Blatná
488 999 488

zákaznické centrum Blatná

Sousede, 
už to u vás 
taky tak
lítá?



Číslo 8 / strana 24 Blatná 26. dubna 2024 Ročník 35 (45)

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém 
rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, redakční rada: Zdeněk 
Malina - šéfredaktor, Čestmír Cimler, Petr Chlebec, Jan Kára, František Machovec, Blanka Malinová, Vladimír Šavrda. 
Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 000 výtisků. Bankovní spojení:
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o.

7.007.00  -14.00-14.00383 422 044, 602 158 284383 422 044, 602 158 284

ELEKTRO
BLATNÁ
ul. Pivovarská 200
PO–PÁ  8:00–17:00
SO 8:00–12:00

VAŠE 
ELEKTRO!

www.expert.cz
Z222705_EXP_Stala_Inzerce_125x100_Blatenske listy.indd   4 29.12.2022   12:21



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


